
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea рrоdчsеlоr аlimепtаrе сопfоrm necesititilor IMSP Spitalul de Stat
репtru semestrului II апului 2024

(se indica obiectul achizitiei)

рriп рrосеdч ra de асhizitiе_tiý.i!ДiЩДýД
(tipul procedurii de achizilie)

*Рrосеdurа а fost iпсlчsЙ in planul de achizilii publice а autoritй{ii contractante (DаД,{ч): Da
Link-ul сйtrе planul de achizi{ii publice publicat: https://ms.gov.md

1. Dепчmirеа autoritё{ii contractante: IMSP Spitalul de Stat

2. IDNо:100бб01003968

3. Adresa muп.Сhi;iпйu , str.Drumul viilor,34
4. Numirul de telefon /faxz 022-72-90-41 ;022-72-9|-72; fax: 022-72-90-92

5. Adresa de e-mail ;i pagina web oficiali ale autoritй{ii contractante: spitalds@ms.gov.md
б. Adresa de e-mail sau pagina web oficialй de la саrе se va putea ob{ine ассеsчl la documenta{ia

de atribuirez dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd iп caclrul procedurii iп sIA RsAp
7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacй este cazul, mеп{iuпеа сй

autoritatea contractanti este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sач сй achizi{ia implicй о altй
fоrmй de achizi{ie соmчпi): пu se aplicй

8. Сumрйr5tоrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй
la рrосеdurа de ach ind livrarea/prestarea urmitоаrеlоr Ьuпчri,/servicii:

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor,

serviciilor sau

luсr5rilоr

Cantitat
е/

Unitate
de

mёsurй

Dеsсriеrеа achiziliei

Vаlоаrеа
estimatй,

йrё ТVА
(репtru

Jiecare lol iп
parte)

l

Саrпе 338000
l 5800000-6 Саmе de pui Ьrоilеr

categoria I (pui cu
fiеrЬеrе rарidё)

9000 kg Сопfоrm НG Nr.520 din 22.06.2010. Pui cu
fiеrЬеrе rapidй, cenйtui{i, categoria I.
Neinjectabile. З0 Уо rеfrigеrаtй + 70 Уо

сопgеlаtё. Ambalaj; oite о bucati,in раrtе,
cutii de carton. Рrоduсёtогul (|ogo-u|
acestuia). Greutatea - пu mai micб de 2, 0 kg.
Оrеlе 8-15 2 оri in siрtёmiпб.

290000,00

1 5800000_б Piept de pui 400 kg Piept de pui rеfrigеrаt, ambilh t Ц" catiиtea
sчреriоаrа HG пr.520 din 22.0б.2010. Оrеlе
8-15 о datб in sёрtёmiпё

40000,00

1 5800000-6 Ficat de pui l30 kg Refrigeгat , ambalat de 0,5 - l kg, HG пr.520
din 22.0б.20l0. оrеlе 8-15 о dаtё in
sбрtlmiпё,

8000,00

2

саrпе de vitй
calitatea I

120000

l 5800000-б саrпе de vita
calitatea I

l000 kg Calitatea I; Dezosatё, rёсitё(rеfrigеrаtё);
Conform GOST 779-55; Ambalaj: polietilenё
de 5 kg рчпgё сч lоsо-чl producatorului

I20000,00



.Livrarea: о datб in sёрtёmiп6, оrеlе 8.00-

l5.00.

з

Peqte 50000

l 5800000-6 Peqte congelat Нес
hubbsi, fбrё сар

1000 kg FбrЁ сар , Gost 31339 HG din 2006 , Оrеlе
8-15, de 2 ori in saptamina

50000

4

оuй 30000

l 5800000-6 Оча dietice de giinб
cu coajб proaspete
сu masa nu mai
mici de 54 gr

13000
Ьчс

(3 luni)

Cu coaj[ рrоаsреtе cu masa nu mai mici de

54 gr. HG пr.1208 din 27.10.2008. Orele 8,

l5 2 ori in saptamina
30000

5

Piine 109000

1 5800000_6 piine din fаiпб
sесаrа 0,6 kg

2200 kg 0,6 kg din йiпё sесаrа calitatea l,ambalat,

feliat, HG 775 din 03.07.2007, оrеlе 8-9

zilnic

24000

l 5800000-6 Piine сu tarite 0,6 kg 3000 kg 0,6 kg din faini de tйri{a, ambalat, feliat, HG
775 din 0з.07.2007, оrеlе 8-9 zilnic

32000

1 5800000-6 Frапzеlё alba 0,45
kg

5000 kg 0,45 kg din йiпЁ grAu calitate superioara,
feliat,ambalat, HG 775 din 03.07.2007, Orele
8-9 zilnic

53000

6

Covrigei,
biscuiti

12800

l 5800000-6 Covrigei cu mac in
pachet 0.5 ks

180 kg нG 775 din 03.07.2007, Orele 8--l5 о data in

luпб
4800

1 5800000-6 Covrigei cu tarite in
oachet 0.5 ks

55 kg НG 775 din 03.07.2007, Orele 8-15 о data in
luni

1 500

l 5800000-6 Biscuili 200 kg Ambala{i lп cutii, SM DSTU 3781 2005 НG
520 din 22.06,20|0 оrеlе 8-15 о data iп luni

4500

1 5800000-6 Biscuili cu tёri{e 55 kg Ambalate in cutii, GоSт l58l0-96 НG 520

din 2.06.20lO,Orele 8,15 о data in sбptёmini
2000

7

Lactate 402700

l 5800000-6 Lapte pasterizat
2,5Yо iп pachet de
polietileni 1l

3600 l 2,5о/о iп pachet de polietilenб ll. HG пr.6l l

din 05.07.20l0, Orele 8-9 zilnic
40800

1 5800000-6 Вriпzб proaspltй de
vaci 9olоgrйsimе in
pachet de
polietilen6- 0,5 kg

2000 kg 9%grбsime in pachet de polietilenй- 0,5 kg ,

HG пr.6t l din 05.07.20l0,оrеlе 8-9 zilnic
l 20000

1 5800000-6 Smintin6,pahare
20%,

500 kg Раhаrе ,20Уо, НG пr.611 din 05.07.2010,
оrеlе 8-9 zilnic

31000

1 5800000_6 unt din smintinб
dulce nesбrat,72,5o/o
in ambalaj 10 kg

720 kg

-Din 
smintina dulce пеsбrаt,72,5Уо cu grёsimi

animaliere йr1 adaos de grЁsimi vegetale in
ambalaj l0 kg, НG nr.61l din

05.07.2010,Оrеlе 8-9 de 2оri in sбрtёmiпё

83000

l 5800000-6 unt din smintinб
dulce пеsёrаt,']2,5Уо
in ambalaj 0,2 kg

690 kg Din smlntina dutce nesбrat,72,5o/o cu grйsimi

animaliere Йrб adaos de grёsimi vegetale in
ambalaj 0,2 kg, НG nr.6l l din

05.07.20lO,Orele 8-9 de 2oriin siрtёmiпё

80000

1 5800000-6 Ca;caval cu cheag
tare 507о ambalat in
vid

600 kg Cu cheag tаrе 50% ambalat in vid , SM 218

200l,HG610,Orele 8-9 о data in saptamina 47900

8

Сеrеаlе(сruре) 68600

1 5800000-6 Сruре de аrраса9 in
ambalai de l ks

450 kg Б ambalaj de l kg, НG 520 din 22.06,20l0,
оrеlе 8-15 о data in luпб

2600

l 5800000-6 Сruре de griu
Аrпаutса in pachete
1ks

200 kg in pachete l kg, GOST 276-60, Оrеlе 8-15 о

data in luпб
l 800

l 5800000-б Сruре de griu
sЙrimаtе in pachete

l50 kg Sfaiimate in pachete 1 kg, GOST 276-60,
оrеlе 8- l 5 о data in luпб

900



lkg

l 5800000_6 Сrчре de роrчmЬ in
ambalaj de l kg

400 kg lп ambalaj de 1 kg, calitatea suреriоаrа Malai
Ехtrа, HG 520 din 22.06.2010, оrеlе 8-15 о
data iп lunб

3200

l 5800000_6 Сrчре de оrz iп
ambalaide l ks

550 kg In ambalaj de lkg, calitatea sчреriоаrа, HG
520 din 22.06,20|0, оrеlе 8-15 о data iп lчпё 2800

l 5800000-6 Сruре de meiin
pachete l kg

450 kg In pachete l kg, calitatea superioara, ТУУ
l58_00954544_002_2005 GоSт 572-60 нG
пr.520 din 22.06,20lз, оrеlе 8-15 о data iп
lunё

5000

l 5800000-6 Crupe de grig in
ambalajlkg

400 kg Calitatea suреriоаrё in ambalajlkg, НG
пr.520 din 22,06.20|з, Orele 8-15 о data in
lчпб

3000

l 5800000-6 Fulgi de ovйs
ДIercuIes/ in pachet
0,5 kg- l kg,
calitatea sчреriоаrа

500 kg In pachet 0,5 kg - 1 kg, calitatea suреriоаrа,
HG пr.520 diп22.06.201З. оrеlе 8-15 о data
in luпё

6800

l 5800000_б orez slefuit rоtчпd
intreg ambalat in
pachet lkg

500 kg Slefuit rotund intreg,calitatea
suреriоаrЁ,аmЬаlаt in pachet lkg, GOST
6292-9з HG пr.520 diп 22.06.20|0, оrеlе 8-
l5 о data in IuпД

8700

l 5800000-6 Нrigсё аmЬаlаtё iп
pacete lkg

500 kg Din ЬоаЬе intregi de fiеrЬеrе rарidi,аmЬаЬй
iп pacete lkg , HG пr 202 din l1.01.2009,
Orele 8-15 о data in luпё

б700

l 5800000-6 маzёrе uscatЁ
glefuitб intreagi In
pachete l ks

l00 kg Intreagё in pachete l kg, SF РТ MD 67-
38869887-003 2005, оrеlе 8-15 о data in 3
luni

800

l 5800000-б маzбrе сопsеrчаtб
in Ьоrсапе 700 gr.

250 kg cu Ьоь zbircit ambalatё in Ьоrсапе 700
gr.саl.sчреriоаrё, GOST l5842-90 SM 8947
2006, Огеlе 8-15 о data in 3 luni

5l00

l 5800000-6 Linte rоqu 300 kg In pachete de 1 kg, , Оrеlе 8-15 о datё ?n lunf
3500

l 5800000-6 Fasole uscata 1.0 kg l20 kg [n pachete l kg, GOST 7758-75, оrеlе 8-15 о
datё iп luпё 2400

l 5800000-6 Fёiпб de griч de 2kg 240 kg Calitatea sчреriоаri ambalaj de 2kg, GбSТ
26791-89, оrеlе 8-15 о data in lчпй

2000

l 5800000-6 Fidea sorturi tari de
griu gг.А, ambalaj
de5 kg

250 kg Calitatea suреriоаrё ,ambalaj de 5 kg, gr.А
GоSт НG 775 din 03.07.2007, оrеlе 8-15 о
data in luпЁ

7000

l 5800000_6 Соrпiqоаrе paste
fEinoase gr,А,
calitatea I, ambalaj
in cutii de 5 ks

270 kg Calitatea I ,ambalaj in cutii de 5 kg gr.А, НG
775 din 03.07.2007, оrеlе 8-15 о data in luпЁ

бз00

Legume, fructe
75500

l 5800000-6 Саrtоfi 4100 kg Legume calitative nestricate Nealterali, in
saci, Оrеtе 8-15. 2 ori in sёрtimiпё 28000

l 5800000-6 Yarzё, 640 kg Legume calilative п@
saci, Orele 8-15.2 ori iп sбрtёmiпё 6000

9

l 5800000_б Могсоч l400 kg Legume calitative nestricate Nealterali, in
saci, оrеlе 8-15. 2 оri in sбрtбmiпб 7000

l 5800000-6 Sfeclй 800 kg Legume calitative nestricate Nealteratё , in
saci, Orele 8-15.2 ori in sёрйmiпё 6000

l 5800000-б Сеарё 360 kg Legume calitative nestricate NЙПеrаlа jn
saci, оrеlе 8-15,2 оri ln sёрtбmiпё 2000

l 5800000-б Usturoi 5kg Legume calitative nestricate Nealterat, Оrеlе
8-15. о datё in sёрtёmiпё 500

l 5800000_6 Vеrdеа{а 50 kg Legume calitative nestricate Nealteratё, 50%
mёrаr 9i 50% рёtruпjеl. Оrеlе 8-15, de 2 оri iп
sёрtimiпб

3000

l 5800000_б Меrе 900 kg Proaspete, Orele 8-15, о datб in sбрtйmlпё
б300



l 5800000-6 castraveti l55 kg Legume calitative nestricate Nеаltеrаlё , in
saci, Orele 8-15 2 ori in sёрtёmiпё 1 600

1 5800000-6 Ro9ii 630 kg Legume calitative nestricate Nealtera{i , in
saci, Оrеlе 8-15 2 ori iп sбрtёmlпi 6300

1 5800000-6 Bost5nei 960 kg Legume calitative nestricate Nеаltеrа{ё , in
saci, Оrеlе 8-15 2 ori in sбрtбmiпй 3000

l 5800000-6 Ardei 2б0 kg Legume calitative nestricate Nеаltеrа{й , 1п

saci, Оrеlе 8-15 2 оri in sйptёmintr
2600

1 5800000_6 Prune proaspete l50 kg Frчсtе calitative nestricate. Nealtaratй, in
lazilcutii, оrеlе 8-15 2 оri in sйptбmin1_ 1 500

l 5800000-6 Pieгsici proaspeti l50 kg Fructe calitative nestricate. Nealtarattr, ln
lazilcutii, orele 8-15 2 ori in sЁрtёmiй 1 500

1 5800000-6 Lйmiii 10 kg Frчсtе calitative nestricate
Nealerate,proaspete, Оrеlе 8-15 2 оri iп
sбptбminб

200

l0

Altele (Condimente, ulei , etc) 80300

l 5800000-6 sаrе iodatй iп
pachete l ks

400 kg in pachete lkg, Оrеlе 8-15 о data iп lurrй
2400

l 5800000_6 Sаrе gеmб calitatea I

in saci
200 kg Calitatea l in saci,Orele8-15 о data in luпб

1 200

1 5800000-6 sаrе de lЁmnie
50gr,ambalat pachet
polietilenй

l0 kg 5Ogr,ambalat pachet polietilenй, Оrеlе 8-15 о

data in lunй
l 200

l 5800000-6 Amidon in pachet de
polietilenё 0,5 kg

40 kg Ambalat iп pachet de polietilenё 0,5 kg, Orele

8-15 о data in luпб
l 500

l 5800000-6 Vanilinё in ambalaj
de hirtie а cate 0,02
оr

2kg ln аm-ЬЫuj ае hirtie а cAte 0,02 gr., Оrеlе 8- l 5

о data iп lunl 900

1 5800000-6 Рiреr пеgrч ЬоаЬе 4kg Ambalat iп pachet de polietilenб 0,1 kg, Оrеlе
8-15 о data in lunё

1000

1 5800000-6 Peltea - jeleu
сопсепtrаt

50 kg iп pachete 0,2 kg,SF 10.8-2721321Зll -
004:2016 о datё in luпй

5000

l 5800000-6 Pastl de tomate 25Yо 25 kg 2S%,calitatea suреriоаrtr,Ьоrсапе 500 gr., SM
247 2004,SM 248, Orele 8-15 о data iФ ]ццl

1 200

l 5800000-6 otet 9% 150 l 9о/о it,l sticle de 1 litru, I-iG 1403 din

09.02.2008, оrеlе 8-15 о data iп luпй l з00

l 5800000-6 ulei de f'loarea
soarelui

715 l rafinat deodorizat,sticle de 1,0 litri, GOST
1129-9З HG пr.434 din 27.05.2010, Orele 8-

15 о data in luпi

l 4000

1 5800000-6 Zahar tos in ambalaj
delkg

l 200 kg Diп sfeclё de calitate standart in arnbalaj de l

kg, HG 774 diп 03.07.2007, Orele 8-15 о data

in lunй

25000

1 5800000-6 Drojdie 5,2kg Рrеsай in ambalaj de l00 gr., НG 520 din

22.О6.2010, Оrеlе 8-15 о data ln sap!фrn]la 900

1 5800000_6 Fruсtе uscate
neafumate
inasortiment/mere,p
еrе.рruпе,чiýiпе/

450 kg БББi-sБzо.о Kg, HG 15з/29 diп29.12,200,|
GOST 1994-93, оrеlе 8-15 о data in luni

22500

1 5800000_6 soda de masa l20 kg in расhЪе de 0,5 kg, о datб iп lunй
l 800

1 5800000-б Lapte integral
concentrat cu zahar
8,5%

5,0 kg Ъ,5% grёsime,itr Ьоrсапе de З8Ogr., ItG
пr.611 din 05.07.2010 Orele 8-15 о data in
saptamina

400

TOTAL
1 286900

9. in cazul procedurilor de preselec{ie se indicE пumйrul minim al candida{ilor qi, daci este

cazul, пumf,rul maxim al acestora



l)

11

10. iп cazul in саrе contractul este impir{it ре loturi чп ореrаtоr economic poate dерuпе oferta
(se va selecta):
Репtru toate loturile;

. Admiterea ýач interzicerea оfеrtеlоr аltеrпаtiче: пч ýе admite
(indica{i se admite ýач пч se admite)

12. Termenii 9i condi{iile de livrare/prestare solicita{i: la sediul IMSP Spitalului de Stat la
соmапdё ре раrсursчl perioada semestrului II апчlчi 2024 сопfоrm necesitЁlilor reale

13. Теrmепчl de valabilitate а contractului: б luni ( de la 01.07.2024 рiпi la 31.12.2024)(очй,
frшсtе.lеgчmе Фпа la 30.09.2024)

14. contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sаu сй acesta poate fi executat пчmаi in
cadrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatf, (dчрй caz):nu

(indicali da sau nu)

15. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаtй чпеi апчmitе profesii in temeiul чпоr legi sau al чпоr acte
administrative (dчрf, caz): пч se aplicё

(se menlioneaztr геsресtiчеlе acte сu putere de lege qi acte administrative)

16. scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici
eliminarea асеstога 9i а сritеriilоr de selec{ie/de preselec{ie; niveluI minim

саrе pot determina
(nivelurile minime)
solicitate (DUAE,al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; ýе mеп{iопеаzf, informa{iile

documentatie):осumепtа
Nr.
d/o

Criteriile de calificare 9i de selec{ie
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriului/cerintei :

NiveluI minim/
oblisativitatea

l Fоrmчlаrчl standard al Documentului
Unic de Achizilii European

Original сопflrmаt prin арliсаrеа semnaturii еlесtrопiсе Obligatoriu

2 Specificalii tehnice
Original, сопfirmаt рriп sеmпЁtчrа electronica а
participantului (Апеха пr. 22 ladocumentatia

standart)
Obligatoriu

3 Specifica{ia de рrе1

Original, confirmat рriп semnёtura еlесtrопiсё а
participantului (Anexa пr. 23 la documenta[ia

standart)
Obligatoriu

4
Gаrап[iа pentru оfеrlй l% din чаlоаrеа

ofertei йrй ТvА

0.Original, сопfirmаt prin sеmпёtчrа еlесtrопiсё а
participantului (Апеха пr. 9 la documenta{ia standart)

2, trапsfеr la contul autoritatii contractante (se va face
ре codul IBAN MD25ML00000000225l 80628l,

codul bбncii МОLDМD2ХЗ06)

Сопfi rmаt рriп semnatura еlесtrопiсё

Obligatoгiu

5 Сегеrе de participare Original, сопfirmаt рriп sеmпёtчrа electronicё а
participantului (Апеха пr. 7 la documenta{ia standart)

Obligatoriu

6 Declara{ia pгivind valabilitatea ofeпei Original, сопfirmаt рriп sеmпёtчга electronicЁ а
participantului (Апеха пr. 8 la documenta{ia ýtandart)

Obligatoriu

7

Dovada inregistrбrii реrsоапеi
juridice, in conformitate cu prevederile

Iegale din !аrа in саrе ofertantul este
stabilit

Certificat/decizie de inregistrare а iпtrе-
prinderii/extras din Registrul de Stat al реrsоапеlоr

juridice - copie, сопfirmаtё рriп арliсаrеа semnёturii
electronice

Obligatoriu

8
Cerlificat de efectuare regulatб а pIёlii

i mpozitelor, contri buliilor
eliberat de Inspectoratul Fiscal, original sau copie -

сопfi rmаtё рriп арliсаrеа semnaturii electronice Obligatoriu

9

Certificat de сопfогmitаtе / Declara{ia
de сопfоrmitаtе sau inofensivitate /

certificat igienic

copie-eliberatё de Organismul de сеrti-fiсаrе acreditat il
sistemul Na{ional de Acreditare - сопfirmаtё рriп

semnaturii electronice
Obligatoriu



l0
ceгtificat de atribuire al contului

Ьапсаr eliberat de banca detinitoare de
cont

- in original sau copie confirmata рriп semnaturii
electronice Obligatoriu

l1
Autorizatie sanitari-veterinarй de

functionare al transportului auto

- eliberat[ de organul abilitat, copie confirmatй prin

semnaturii electronice
Obligatoriu

12

Autoriza{ia sanitarй чеtеriпаrё de

func{ionare а agentului economic
oarticipant

copie * eliberatб de оrgап abilitat, сопfirmаtй рriп
semnaturi i electronice

Obligatoriu

lз Ultimul rароrt financiar - original (copie) confirmatl cu semnatura electronici Obligatoriu

l4
Certificat de dеliпеrе а abatorului sau

contract сu asemenea аЬаtоr (репtгu
lotul 1,2)

Original - eliberat de Participant prin aplicarea
semnaturii electronice

Obligatoriu

l5

KCertificat de inspeclie а calitelii
cerealelor qi а derivatelor cereatelor>,

eliberat de Agenlia Na{ionalб репtrч
Siяuranta Alimentelor

copie - сопfirmаtй рriп aplicarea semnaturii
electronice

Obligatoгiu

16

Certificatul de calitate 9i de

рrочепiеп{ё а materiei prime (йiпй,
griu)

copie - сопfirmаt рriп aplicarea semnaturii
electronice

Obligatoriu

\7
Сопfirmаrе de di{inere а stocului de

йiпй/ griu, песеsаr ре о реriоаdё de

cel putin 10 zile
сопfirmаtб рriп aplicarea semnaturii еlесtrопiсе Obligatoriu

l8

Certificatul de dilinere а lаЬоrаtоrului
atestat pentru efectuarea controlului

реrmапепt аsuрrа calitйlii; sau

contract cu uп lаьоrаtоr atestat.

confi rmаtё prin арliсаrеа sеmпаturi i electronice Obligatoriu

l9

Declara[ia privind сопfi гmаrеа

identitatii benefi ciarilor efectivi Ei

neincadrarea acestora in situatia
сопdаmпёrii репtru participarea la

activitati ale unei organizalii sau

gruрiri criminale, pentru соruр{iе,

frаudй 5i/sau sрdlаrе de bani

in termen de 5 zile de la data соmчпiсЁrii rezultatelor

рrосеdчrii de achizilie public6, ofefiantul desemnat

astigator va prezenta Dесlаrа{iа autoritetii

contractante 9i Agen|iei Achizilii Pub|ice in

conformitate cu Ordinului Ministrului Finan{elor пr.

l45 din 24 noiembrie 2020

Obligatoriu

20 Notё

Produsete alimentare Se чоr livra de сйtrе cigtigбtor in

termen de 2 zi|e lчсrйtоаrе dupб solicitarea

beneficiarului. Beneficiarul va men{iona la fiесаrе

comandi cantitatea de ргоdчsе necesare. produsele чоr

fi livrate сч actele de iпsоtiге

Obligatoriu

17. Gаrап{iа репtru оfеrti, duрf, слz 196 diп vаlоаrео ofertei fdrd тVд'

сuапtumuI
18. Gаrап{iа cle Ьuпй execu{ie а contractului, fr, счапtчmчl

19. Motivul recurgerii la рrосеdurа accelerati (in cazul licita{iei deschise, restranse ýi а

procedurii negociate), dupi caz nu se aplica

20. Tehnici 9i instrumente ýpecifice de atribuire (dacf, eýte cazul specificati dacй se va utiliza

асоrdul-саdru, sistemulЪinamic de achizi{ie sаu licita{ia electronici):nu se aplica

Condi{ii ýpeciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupё caz): nu Se aplica

Ofertele se prezintf, iп valuta MDL

criteriul de ечаluаrе aplicat репtru atribuirea сопtrасtului: cel mаi ЬuпtgраЦlgli!аtе -,

2l.
22.

23.

Dепumirеа factorului de ечаluаrе

24. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoaýe din рчпсt de vedere economic, РrеСum



Nu se арliсё

25. Теrmепчl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:
_ сопfоrm SIA RS.A,P /рАпй lаз [ora exccrd/ Informatia о gЁsi

- ре: /darc/ Informatia о giýiti

2б. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sач cererile de participare:

Ofertele sau cererile de parliclpare vorli depuse electronic рriп iпtеrmеdiul SIAлý4P
27. Теrmепчl de valabilitate а оfеrtеlоr; б0 de zile
28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele lntdrziate vor J|, respiпse,

29. Persoanele autorizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sau reprezeпtaпlii acestora аu dreplul sd participe la deschiderea ofertelor, сч excep|ia
cazulai сtпd ofertele aufost depuse рriп SИ RSAP,

30. Limba sаu limbile in саrе trebuie redactate ofertele sач сеrеrilе de participare: Limba de
stat

31. Respectivul сопtrасt se rеfеrё la чп proiect ;i/sau рrоgrаm finan{at din fопdчri ale uniunii
Еurорепе: nu se aplic4

(se specificё denumirea proiectului qi/sau programului)

32. Dепumirеа pi аdrеsа organismului competent de sоlч{iопаrе а contesta{iilor:
Аgепliа Nаliопаld репtrа Sol u|iопаrеа Coпtesla|iilor
Adresa: muп. Сhiqiпdu, bd. $tеfап cel Mare si Slail пr.124 (et.4), MD 2001;
Те UFax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 1, со пtеstаili@пs с. md

33. Data (datele) 9i rеfеriп{а (referin{ele) рчЬliсйrilоr апtеriоаrе in Jчrпаlчl Oficial al Uniunii
Еurорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеri апчп{чl respectiv (dасй este
cazul): пч se aplicё

34. iп.саzul achizi{iilor periodice, calendarul estimat репtrч publicarea апuп{чrilоr чiitоаrе: пч se
aolicй

35. Data publicirii апuпfulчi de inten{ie sau, duрй caz, рrесizаrеа сй пч а fost publicat uп astfel
de апчп{:

3б. Data transmiterii sрrе publicare а апuп(ulчi de participare:
37. iп саdrчlп саdrч| procedurii de achi4ilie рuЬliсй se ча utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta ýач пч
Dерчпеrеа electronicй а оfеrtеlоr sau а cereritoi се раrлыр-аrе Se ассерtб
sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtё
Fасturаrеа electron iсб Se ассерtё
Plёtile electronice Se ассерtё

38. Contractul iпtrё sub inciden(a Асоrdulчi privind achizi{iile gччеrпаmепtаlе al Organiza{iei
Mondiale а Соmеr{ului (пumаi in cazul апuп{urilоr transmiie sрrе publicare in Jurпаlul
Oficial al Uniunii Ечrорепе): nu (se specificЁ da sau пч)

39. Alte informa{ii rеlечапtе:

Сопduсйtоrчl grupului de lчсru:




